
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2024 г. Красноярск № 546-п

О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского 
края от 15.02.2005 № 57-п «Об утверждении Перечня должностей работников 
противопожарной службы Красноярского края, участвующих в тушении
пожаров»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 4 
Закона Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности 
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Совета администрации Красноярского края 
от 15.02.2005 № 57-п «Об утверждении Перечня должностей работников
противопожарной службы Красноярского края, участвующих в тушении
пожаров» следующие изменения:

в Перечне должностей работников противопожарной службы 
Красноярского края, участвующих в тушении пожаров:

в строке 58 слово «начальник» заменить словом «директор»; 
в строке 59 слова «заместитель начальника» заменить словами

«заместитель директора»;
дополнить строками следующего содержания:

«

79 старший оперативный дежурный
80 инженер отряда
81 инженер пожарной части

».
2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

ервыи заместитель 
бернатора края -  
едседатель 

равительства края

http://www.zakon.krskstate.ru

